
16

     شهروندان پیامک هشدار سیل دریافت می‌کنند نرم‌افزار مسیریاب در زمان سیلاب طراحی می‌شود

تهران؛ ایمن در برابر سیل 
540کیلومتر شبکه‌سازی برای دفع آب‌های سطحی و پایش آنلاین پارامتر‌های آب‌وهوایی‌ 

ایمنی پایتخت را افزایش داده است

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

تهران سال‌هاست برف سنگین به‌خود 
ندیده و این یکی از مهم‌ترین نشانه‌های 

تغییر اقلیم در پایتخت است. تونل‌‌هایی 
که پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌های ما در دل 
دیوارهای برفی می‌کندند تا از کوچه‌های 
باریک راه به بیرون باز کنند، حالا به 
خاطره‌ای دور تبدیل شده و جای خود 

را به بارش‌های عجیب و غریبی داده که 
بیشتر آنها نه به‌وقت است، نه به‌اندازه؛ فقط 
سیل‌آساست. ایجاد زیرساخت‌های لازم در 
تهران برای عبور بدون خسارت از بارش‌ها 
و دیگر مخاطرات هواشناختی از اوایل 

دهه90 در دستور کار قرار گرفته و حالا 
بخش اعظمی از این امکانات ایجاد شده 
است. تهران امروز در برابر سیل و مخاطرات 
هوایی چقدر ایمن است و تا رسیدن به نقطه 

مطلوب چقدر فاصله دارد؟ 
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شرط سپرده‌گذاری برای دریافت وام حذف شود
سا‌ل‌هاست که چند بانک به شرط سپرده‌گذاری حداقل 
3 ماه، مطابق با مبلغ سپرده و با سود پایین وام پرداخت 
می‌کنند که بسیار هم خوب و به‌اصطلاح کار‌راه‌انداز 
است. اما به تازگی و در کمال تعجب بانک‌هایی هم که 
سود بالایی همراه با بازپرداخت از مشتری می‌گیرند 
شرط سپرده‌‌گذاری را به شروط پرداخت وام اضافه 
کرده‌اند. این دیگر حقیقتا اجحاف و ظلم در حق 
مشتری است. مگر این بانک‌ها سود خود را در طول 
مدت بازپرداخت محاسبه و دریافت نمی‌کنند؟ دیگر 

چه نیازی به سپرده‌گذاری اولیه است؟
 احمدوند از تهران 

 
شیر خشک »اپتامیل پپتی« نایاب شده است

به تازگی صاحب فرزند شده‌ایم که متأسفانه به‌دلیل 
ابتلای فرزندمان به یک بیماری نادر ژنتیک ناچاریم 
که تنها از شیر خشک اپتامیل پپتی جهت تغذیه او 
استفاده کنیم.هفته گذشته به بیش از 20داروخانه در 
سطح شهر مراجعه کرده‌ام و نهایتا هم دست خالی به 
خانه برگشتم. آخر سر هم از ناچاری مجبور به خرید 
چند برابری این شیر خشک از بازار آزاد ناصرخسرو 
شدم. نمی‌دانم اگر این وضعیت ادامه پیدا کند چطور 
می‌توانم فرزندم را تغذیه کنم. من یک کارمند 
حقوق‌بگیر هستم که هر‌ماه مبلغ بالایی اجاره‌خانه 
هم پرداخت می‌کنم. مطمئن هستم که والدین زیادی 
مثل ما با این مشکل مواجه‌اند و شرایط ما را دارند. از 
مسئولان وزارت بهداشت تقاضا داریم هر‌چه سریع‌تر 
نسبت به تامین و توزیع این نوع شیر خشک در سطح 

داروخانه‌های کشور اقدام کنند.
نادر از تهران

 بزرگراه   شهید باقری مسیر جنوب به شمال تکمیل شود
چندین سال است که  بزرگراه شهید باقری جنوب به شمال 
نیمه‌کاره رها شده است. درصورتی که می‌توانند با تکمیل این 
مسیر که وارد بزرگراه صدر به‌طرف غرب می‌شود از ترافیک 

بزرگراه‌های همت و امام‌علی نیز بکاهند.
رسولی از تهران 

فاز 9شهرک مهرگان قزوین درمانگاه و داروخانه ندارد
شهرک مهرگان استان قزوین که در واقع بزرگ‌ترین سایت مسکن 
مهر این استان هم هست فاقد بسیاری از امکانات و زیرساخت‌های 
لازم برای یک شهرک مسکونی است. مثلا در فاز9این شهرک 
هیچ داروخانه و یا درمانگاه شبانه‌روزی وجود ندارد و اهالی ناچارند 
برای تهیه دارو یا مراجعه به پزشک به فاز 2این شهرک بروند که 
خب با توجه به طولانی‌بودن مسیر برای بسیاری از افراد خصوصا 
سالمندان بسیار دشوار است. وقتی یک شهرک با این ابعاد طراحی 
و ساخته می‌شود ضروری است تا امکانات و تسهیلات در همان 

ابتدای کار برای آن درنظر گرفته و فراهم شود.
ملاقلی‌پور از شهرک مهرگان 

فعالیت‌های عمرانی آشوراده از سرگیری شود
به تازگی و طی یک تصمیم عجولانه و کارشناسی نشده بناست 
که همه فعالیت‌های عمرانی و طبیعت‌گردی در جزیره آشوراده 
متوقف شود. این در حالی است که ما سال‌ها برای گرفتن هر کدام 
از این مجوزها وقت گذاشته و دوندگی کرده‌ایم. در واقع با اخذ 
همین مجوزها این جزیره که سال‌ها متروکه بود رونق گرفت و 
چرخ اقتصاد آن به حرکت در‌آمد ضمن آنکه موجب معرفی این 
جزیره به‌عنوان یک قطب گردشگری در استان گلستان شد. 
حالا معلوم نیست به چه علت قرار است که این مجوزها لغو شود. 
مسلما این کار به ضرر ساکنان این جزیره خواهد بود چون فرصت 

توسعه و درآمد‌زایی را از آنان می‌گیرد.
 رضایی از اهالی آشوراده

درخواست تخصیص کالابرگ به حقوق‌های کمتر 
از15میلیون تومان

با این وضعیت تورم و گرانی افسار‌گسیخته، کارمندان حقوق‌بگیر 
که از قضا بخش بزرگی از جامعه را هم تشکیل می‌دهند، 
تبدیل به قشر ضعیف شده‌اند. خصوصا آنهایی که درآمدشان 
زیر‌15میلیون تومان است.مسلما مسئولان می‌توانند با شناسایی 
این گروه ضمن تخصیص کالا‌برگ به آنها کمک‌حالشان شوند و 

بخشی از هزینه مایحتاج این عده را کاهش دهند.
 سیادت از کرج
ایجاد پایانه مسافربری منسجم برای شهر قم ضروری است
چیزی که همیشه باعث سؤال و تعجب من بوده این 
است که چرا شهری با اهمیت قم پایانه مسافربری ندارد 
درحالی‌که تعداد زیادی از مردم ‌زائران حضرت معصومه)ع( 
هستندبه‌طور مرتب جهت زیارت به این شهر رفت‌وآمد 
می‌کنند.به همین دلیل ایجاد و راه‌اندازی یک پایانه 

مسافربری برای این شهر مقدس بسیار ضروری است.
نینوایی از قم 

معاملات صوری مسکن برای دریافت وام متوقف شود 
به تازگی عده‌ای سود‌جو و فرصت‌طلب با ثبت و تنظیم 
معاملات صوری مسکن در بنگاه‌های معاملات ملکی اقدام به 
دریافت وام مسکن می‌کنند. این کار اجحاف در حق کسانی 
است که با هزار زحمت پولی ذخیره کرده‌اند و امید دارند تا 
با دریافت وام مسکن از بانک پس از سال‌ها خانه‌دار شوند.
از مسئولان درخواست داریم تا ضمن برخورد قانونی با این 
قبیل افراد، بنگاه‌های معاملات ملکی را ‌ که با دریافت پول، 
چنین اسنادی را تنظیم و از مجوزشان سو‌ءاستفاده می‌کنند 

جریمه و تعطیل کنند.
جهانی از تهران

صدور پروانه‌های الکترونیکی  برای تاکسیرانان ‌ 
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: پروانه‌های فیزیکی علاوه بر 
اتلاف وقت و ایجاد مانع در ارائه خدمات به شهروندان، هزینه‌های زیادی به همراه داشت؛ پروانه‌های قبلی 

تاکسیرانان همچنان معتبر است. 

 آموزش کودکان کار در اولویت است
مریم شیردل، مدیر پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری:  
تعداد کودکان مدارس پویاشهر شناور است  ولی در این دوره نسبت به ادوار گذشته سیر صعودی داشته 

است. اولویت ما آموزش تحصیلی کودکانی است که به هر دلیلی در آموزش‌وپرورش پذیرفته نشده‌اند. 

در کدام مناطق تهران دغدغه‌های سیلابی وجود دارد؟

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيامك وتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

در 5 ماه‌ اول امسال بیش از 38مورد منابع آلاینده 1
محیط‌زیستی در منطقه شناسایی و بیش از 

23مورد آن رفع شد.

منطقه 

 طرح الگوی خدمت در خیابان‌های استاد 9
معین، شمشیری و طالقانی با هدف جلوگیری از 
افزایش فرسودگی زیرساخت‌ها و ارتقای رضایت 

شهروندی در حال انجام است.

منطقه 

 با پیگیری‌های مستمر شهرداری منطقه، پس از 5
۱۰ سال معارض غیرمجاز پروژه اکوپارک آزادسازی 

شد.

منطقه 

 کفپوش پیاده‌راه خیابان صاحب‌جمع با هدف 12
ایمن‌سازی‌ معابر و ایجاد سهولت در تردد 

شهروندان مرمت شد.

منطقه 

 ویژه برنامه اهدای نشان جاودان به شهدا با مشارکت 18
صدها نفر از دانش‌آموزان در مدارس شهیدان علی 
قدمی و علی امینی برگزار و طی آن تمثال شهدا در 

سالن اصلی این مدارس جانمایی شد.

منطقه 

 امکانات مجموعه شهربانوی محله صدر با 3
افزودن بخش‌های مختلف ازجمله کافه، باشگاه، 
آرایشگاه، کارگاه مادر و کودک، کتابخانه کودک 

درحال افزایش است.

منطقه 

 لایروبی و آب‌اندازی انهار، پاکسازی برچسب 11
و پوستر، شست‌وشو و مرمت مخازن در 
خیابان‌های لبافی‌نژاد، ‌ژاندارمری و نوفل لوشاتو 

انجام شد.

منطقه 

 روشنایی بیش از ۳ هزار متر از معابر منطقه ‌با 16
نصب ۳۰۰ پروژکتور، ۱۰ برج نوری و ۲۰۰ پایه چراغ 
افزایش یافت. هدف از این اقدام، افزایش ایمنی 

محله‌ها بود.

منطقه 

 اجرای خط ۶ مترو و تکمیل دسترسی‌های این 7
خطوط در ایستگاه‌های بهار شیراز و سرباز از 
اولویت‌های منطقه ۷ است که در رأس فعالیت‌ها 

قرار دارد.

منطقه 

 ۲۰ فضای بازی بوستان‌های منطقه 14با هدف 14
بهبود ایمنی و افزایش کیفیت با اقداماتی مانند 
تعویض و نصب کف‌پوش، نصب ۳۰۰ پایه چراغ ‌ 

ایمن‌سازی‌ شدند.

منطقه 

 زمین‌های بایر و بی‌دفاع شهری خیابان ابوذر 20
با هدف رفع مشکلات زیست‌محیطی مورد 
پاکسازی قرار گرفت و زباله، خاک و نخاله‌های 

ساختمانی آن جمع‌آوری شد.

منطقه 

نظافت معابر، شست وشوی مخازن و زیر 2
مخزنی‌های زباله، لایروبی نهر و کانیو نظافت و 
جمع‌آوری خاک مازاد باغچه و همسطح کردن 

خاک باغچه در محدوده مرزداران انجام شد.

منطقه 

 11 طرح ارائه شده توسط دختران و بانوان 10
منطقه در مرحله سوم طرح ریحان شهر، مورد 
موافقت شهرداری منطقه قرار گرفت و در مرحله 

عملیاتی‌شدن است.

منطقه 

 سیستم تصفیه‌خانه در ساختمان‌‌های بلند مرتبه 6
منطقه و استفاده از آب‌‌های خاکستری برای آبیاری 

فضای سبز راه‌اندازی می‌شود.

منطقه 

 در بزرگراه شهید دوران، مسیر شمال به جنوب 13
نرسیده به بوستان ورزش، با هدف جلوگیری از 

وقوع حوادث رانندگی، سرعتگاه احداث شد.

منطقه 

 پل‌های عابر پیاده به مساحت ۲۰ هزار مترمربع در 19
معابر شهری و بزرگراهی منطقه ‌به‌منظور افزایش 

زیبایی بصری رنگ‌آمیزی می‌شوند.

منطقه 

 طرح شناسایی و حفظ و احیای قنات‌ها و آبیاری 4
باغ‌های محدوده منطقه با لایروبی و رسوب‌برداری 
از مسیل‌ها و کانال‌های موجود اجرایی شده 

است.

منطقه 

 ایستگاه‌های اتوبوس و بی‌آرتی محدوده ناحیه3 17
با هدف حفظ آراستگی مبلمان شهری و استفاده 
هرچه بیشتر شهروندان از حمل‌ونقل عمومی، 

شست‌وشو و نظافت شدند.

منطقه 

 اردوی آموزشی شهر در دست بچه‌ها با هدف 8
افزایش آگاهی و آمادگی کودکان در مواجهه با 

شرایط اضطراری و حوادث طبیعی برگزار شد.

منطقه 

 تعداد ۸ عدد نیمکت و همچنین ۴ عدد 15
فلاورباکس در خیابان ۲۰ متری افسریه با هدف 
پاسخگویی به نیاز شهروندان جانمایی و نصب شد.

منطقه 

 ۲ هزار مترمربع از فضای سبز شهرک فجر با هدف 21
زیبا نگهداشتن نمای بصری با انجام اقداماتی 

مانند بسترسازی، کاشت درخت ‌بازپیرایی شد.

منطقه 

 زمین‌های بایر حاشیه رودخانه جوانمردان 22
در راستای بهبود ارائه خدمات به شهروندان و 
جلوگیری از انباشت زباله نظافت و پاکسازی شد.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

‌ سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در حال طراحی 
برنامه‌ عملیاتی جدیدی است که در آن با استفاده از سامانه 
هشدار سریع و با کمک سامانه مسیریاب »نشان«، مسیریابی 
در پهنه سیلاب از 3روز قبل انجام می‌شود. این برنامه به شهروندان 
امکان می‌دهد که با انتخاب گزینه سیلاب، مسیریابی جدیدی بر پایه 

آب‌گرفتگی‌ها داشته باشند و از پهنه‌های سیلابی دور شوند.

‌ به موازات تهیه بسته‌های آموزشی درباره رفتار صحیح قبل، حین 
و بعد از سیل، هماهنگی‌هایی نیز با اپراتورهای تلفن همراه کشور 
انجام شده که در زمان سیل برای مردم در مناطق در خطر سیل 

پیامک‌های هشدار ارسال شود تا از این نقاط دور شوند. در آن پیامک لینکی 
برای شهروندان فرستاده می‌شود که به‌طور کامل توضیح می‌دهد چگونه و از 

چه مسیری خود را به نقاط امن برسانند.

‌ وضعیت شبکه‌سازی‌ برای دفع آب‌های سطحی تهران

در این سال شبکه‌سازی‌ کانال‌های دفع آب‌های سطحی شروع شد.۱۳۴۷

1390
تا

 1392 
دراین سال‌ها آخرین طرح جامع آب‌های سطحی شهر تهران تهیه شد و 

ملاک عمل قرار گرفت.

۲۱۱
پروژه 

‌برای ایمن‌سازی‌ شهر تهران در برابر سیل پیشنهاد شده که بخشی از آنها 
اجرا  شود و بخشی دیگر در حال برنامه‌ریزی است.

700
کیلومتر

طول شبکه اصلی دفع کامل آب‌های سطحی که تهران برای رسیدن به وضعیت 
مطلوب نیاز دارد.

کیلومتر
540

طول شبکه اصلی دفع آب‌های سطحی که تاکنون در تهران ساخته شده است.

کیلومتر
شبکه‌سازی‌ سالانه در دوره‌های گذشته انجام می‌شد که در سال‌های اخیر با 3تا 5

برنامه‌ریزی‌های مالی و فنی انجام شده، این میزان به سالی ۱۰کیلومتر رسیده است.

شبکه‌سازی‌ و 
کانال‌کشی برای 

دفع آب‌های سطح 
شهر 

اندازه‌گیری 
کمیت‌های جوی 

اندازه‌گیری سطح آب 
رودخانه‌ها و کانال‌ها 

‌برف‌سنج که همراه خود 
دماسنج هم دارند.

 باران‌سنج

بادسنج 

540 کیلومتر

62
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سنسور

سنسور

سنسور

9
11

سنسور

‌حدود 600پمپ و لجن‌کش‌ در پایگاه‌های مدیریت بحران
 )برای رفع آب‌گرفتگی‌های سطحی(

بیل مکانیکی زنجیری، بابکت، کامیون و دیگر 
ماشین‌های مورد نیاز

نرم‌افزار شبیه‌ساز سیل؛ نرم‌افزار بسیار مهمی که وضعیت شهر 
در زمان بارندگی را پیش از وقوع و با استفاده از اطلاعات موجود 

شبیه‌سازی می‌کند.

سامانه‌ای که بر پایه اطلاعات شبیه‌سازی شده، 
مناطق در معرض سیلاب و میزان مخاطرات 

احتمالی را استخراج می‌کند.

 تعداد زیادی پمپ بزرگ که سازمان آتش‌نشانی، شرکت آب و 
فاضلاب و شرکت نفت در اختیار دارند.)برای سیلاب‌های شدید(

سنسور

سامانه 
هشدار 

سریع سیل

 1
  4

8
13
14

151619
1718
10 11 129

20

 6
 3

 2 522
21

7

تونل کمکی در کنار تونل ابوذر 
ساخته شده و ورودی‌های آن 

در حال اصلاح است.

 ساخت شبکه و 
کانال‌های انتقال و 
حوضچه‌های تعدیل 
سیلاب در منطقه 
و بالادست در حال 

انجام است.

منطقه  
 ۱۵

منطقه  
 22

منطقه های 
   ۲۱ و ۱۸ 

محدوده کانال ابوذر 
مشکل اصلی  

مشکل اصلی  

مشکل اصلی  

اقدام انجام شده 

اقدام انجام شده 

اقدام انجام شده  ظرفیت کانال دفع آب 
پایین است.

شبکه‌سازی برای 
انتقال آب در این 
منطقه هنوز کامل 
انجام نشده است.

این 2منطقه محل خروج سیلاب از 
شهر تهران هستند و سیلاب خروجی 
می‌تواند در شهرهای پایین‌دست 

مشکل‌ساز شود.

به‌دلیل وجود پادگان‌ها و مراکز نظامی در این محدوده، 
با رایزنی و کمک وزارت کشور و فرمانداری‌های 
شهریار و شهر قدس، اقداماتی برای ایمن‌سازی و 

رفع‌خطر در دست انجام است.

این سامانه توسط دانشگاه شهید بهشتی طراحی شده و میزان بارش‌هایی را که توسط سازمان 
هواشناسی پیش‌بینی شده وارد سامانه‌ای می‌کند که این سامانه با تبدیل بارش به رواناب، میزان 
آبی را که در سطح شهر جاری می‌شود مدل‌سازی می‌کند. این حجم آب با ظرفیت کانال‌های 
موجود در شهر مقایسه و نقاط در معرض خطر سیلاب را به همراه ارتفاع آب‌گرفتگی، سرعت آب، 
مسیرهای‌ جریان آب و میزان مخاطره سیلاب برای افراد با سن و توان جسمی مختلف شبیه‌سازی 

می‌کند تا متناسب آن اقدامات لازم پیش‌بینی شود.

سامانه هشدار سریع سیل چیست؟

 برنامه‌های پیش‌رو برای مدیریت سیلاب در تهران چیست؟

12

مرتضی دلفان، رئیس اداره سیل و مخاطرات هواشناختی سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران:  شبکه‌سازی و ایجاد کانال‌های هدایت آب‌های 
سطح شهر بیشترین نقش را در افزایش تاب‌آوری تهران در مقابل سیل ایفا 
می‌کند. از 700کیلومتر کانال اصلی دفع آب‌های سطحی که برای تهران طراحی 
شده، تاکنون 540کیلومتر ساخته شده و 160کیلومتر باقی‌مانده است. امروز ساخت کانال‌ها با سرعت در 
حال پیگیری است و سالی 10کیلومتر به طول این کانال‌ها اضافه می‌شود که به این ترتیب تا 2 یا 3 سال 
آینده تهران در برابر سیلاب‌های شدید شهری به ایمنی حدود 80درصدی خواهد رسید. در حال حاضر با 
توجه به شبکه‌‌سازی‌های انجام شده و رصد ۲۴ساعته پارامترهای آب و هوایی با ۶۰سنسور آنلاین داخل و 
خارج تهران، سامانه‌های پیش‌بینی تهران وضعیت بسیار مطلوبی دارند و نمره بالای۹۰ دریافت می‌کنند.

نمره بالای 90 برای سامانه‌های پیش‌بینی سیل 

 
تهران 

چه امکانات 
سخت‌افزاری و 
نرم‌‌افزاری برای 

هشدار و مقابله با 
سیلاب دارد؟


